

رژیم خبیث از این هم ضعیف‌تر خواهد شد. آمادگی جوانان فلسطینی و قدرت‌نمایی مجموعه‌های ارزشمند جهادی و اعداد قوه به صورت مستمر، فلسطین را روزه‌روز قدرتمندتر و دشمن غاصب را روزه‌روز ناتوان‌تر و زبون‌تر خواهد کرد. (۱۴۰۰/۰۲/۳۱)

www.basirat.ir

▼ حرف روز

آزمون منافع ملی

در حالی که ذهن‌ها و افکار عمومی، اخبار و تحولات مربوط به انتخابات ریاست جمهوری را دنبال می‌کند، چهارمین مرحله مذاکرات حساس و مهم مربوط به احیای برجام نیز به اتمام رسید و نمایندگان عضو، برای گرفتن تصمیمات سیاسی به پایتخت‌های خود بازگشتند. در این زمینه مسئولین دولتی بیان کردند که بخش‌های اصلی تحریم‌ها حل و فصل شده و فقط جزئیات کار باقی مانده است.

نکات تحلیلی: با وجود ادعای مسئولین دولتی، شبکه «پرس تی‌وی» به نقل از منابع آگاه بیان کرد، آمریکا قصد لغو کامل هیچ‌یک از تحریم‌های نفتی، بانکی، مالی و انرژی را ندارد، بلکه قصد دارد در مدت‌زمانی طولانی و طی مراحل متعدد و گام‌به‌گام، اقدام به توقف موقت برخی تحریم‌ها، آن‌هم در بازه‌های زمانی ۱۲۰ و ۱۸۰ روزه کند. پرس تی‌وی این را هم اضافه کرد که آمریکا هنوز لغو تحریم‌های ایران را نپذیرفته است. آمریکا مدت زمان راستی‌آزمایی معقول و لازم برای بررسی صحت برداشته شدن تحریم‌های نفتی و بانکی که حداقل ۳ تا ۶ ماه است را نیز نپذیرفته و تاکنون هیچ تعهدی به عدم تحریم مجدد و یا عدم خروج از برجام نداده است. آن‌گونه که از اخبار برمی‌آید، قصد آمریکا در مرحله فعلی، صرفاً بازگشت به برجام و امکان استفاده از مکانیسم بازگشت تحریم‌های بین‌المللی موسوم به «مکانیسم ماشه» است. چنانچه این خبر مطابق با واقعیت باشد، باید گفت که ایران هیچ سود اقتصادی پایدار و مطمئن از برجام نخواهد برد. تجربه مذاکرات مربوط به احیای برجام نشان می‌دهد که روایت شبکه پرس تی‌وی متکی به واقعیت‌های عینی صحنه مذاکرات است؛ نکاتی که از این شبکه بیان شده، بافاصله کوتاهی، نشانه‌های بیرونی آن را تأیید کرده است. در این باره اما نکته اساسی که مایه نگرانی شده آن است که در آستانه انتخابات، تفکری درون کشور بر روی اعلام سریع احیای برجام حساب ویژه باز کرده است. چراکه در بخش اقتصادی و معیشتی، کارنامه قابل دفاعی برای ارائه به مردم ندارد، از این رو مسیر کامیابی خود در انتخابات را از راه برجسته‌سازی متغیر سیاست خارجی و مذاکره در نظر گرفته است.

نکته پایانی: اگر سربازان بخش دیپلماسی کشور بتوانند به گونه‌ای منطبق بر منافع ملی و خطوط معین شده، به نقطه احیای توافق برسند، روزی را نباید از دست داد و اساساً اینکه مذاکرات مشمول مرور زمان نشود، توصیه رهبر معظم انقلاب است. اما تجربه و نتایج خسارت‌آمیز برجام نشان می‌دهد که نایستی به دلیل منافع حزبی و جناحی، منافع ملی نادیده گرفته شود. به نظر می‌رسد دولت در ماه‌های پایانی خود درگیر آزمون مهم منافع ملی شده است. (نویسنده: عزیز غضنفری)

▼ گزارش روز

آشکار شدن واقعیت‌ها و یک دستورالعمل همیشگی

رهبر معظم انقلاب خطاب به ملت فلسطین فرمودند؛ تجربه شیخ جراح در ایستادگی در برابر زورگویی رژیم و شهرک‌نشینان مزدور، باید دستورالعمل همیشگی مردم غیور و فلسطین باشد. **گزاره تحلیلی:** ۱- پیروزی در جنگ ۱۲ روزه، دوران جدیدی از شکل‌گیری قدرت را نشان داد. اکنون موازنه قدرت و هم‌زمان وحشت به شکل فوق‌العاده‌ای به نفع مقاومت تغییر کرده است. رژیم صهیونیستی دیگر نمی‌تواند بدون ملاحظات مقاومت فلسطینی، تصمیمی را بگیرد؛ به عبارتی مواضع مقاومت فلسطینی حتی در بخش تصمیمات خرد رژیم نیز باید لحاظ گردد. نباید فراموش کرد که این جنگ ۱۲ روزه بر سر حرکت غاصبانه رژیم صهیونیستی برای ساخت ۵۰۰ واحد مسکونی در شیخ جراح و درخواست کمک فلسطینی‌ها از مقاومت غزه آغاز گردید. ۲- الگوی پیروزی در موضوع شیخ جراح می‌بایست دستورالعمل همیشگی مقاومت باشد. به عبارتی این الگو نشان داد، برخورداری از مؤلفه‌های درونی از جمله یکپارچگی و وحدت، خودکفایی و خوداتکایی، روحیه جهاد و مقاومت، توسعه توان تهاجمی و سازمان رزم، ضمان پیروزی است. ۳- آشکار شدن ضعف اساسی سامانه‌های پدافندی این رژیم در مواجهه با شلیک بیش از ۴ هزار موشک و راکت توسط مقاومت، بخش دیگری از واقعیت موجود را به نمایش درآورد. نکته مهم ماجرا اینکه، ضعف سامانه‌های پدافندی رژیم، اعم از گنبد آهنین، فلاخن داوود، پاتریوت، پیکان و آرو در مواجهه با فوران موشکی مقاومت، نشان داد که توان واقعی آنان، ذیل توان ادعایی‌شان قرار دارد. ۴- توسعه برد عملیاتی مقاومت این حقیقت را نمایان کرد که چرخه کنترل و تأمین نیازهای اقتصادی و شهری رژیم صهیونیستی به شدت آسیب‌پذیر بوده و در روبرویی بلندمدت، فضای زیست اشغالگران را با بحران جدی مواجه خواهد ساخت. در این خصوص توان نقطه‌زنی موشک‌های مقاومت بر علیه بخش‌های اقتصادی آنان، ۴۰ درصد از ظرفیت‌های آنان را با چالش غیرقابل‌بازگشت در کوتاه‌مدت مواجه ساخت. ۵- بخش نامرئی اما بسیار مهم این جنگ که رژیم صهیونیستی دوست دارد آن را مخفی‌نموده و بر روی آن سرپوش بگذارد، به چالش روانی موجود آنان برمی‌گردد. این چالش روانی که در پس تغییر در موازنه وحشت توسط مقاومت ایجاد شده، اکنون در سه سطح تصمیم‌گیران، نظامیان و شهروندان غاصب خودش را نشان می‌دهد. چالشی که در افکار عمومی و حوزه پزشکی، در کنار مجروحان جنگی، به آسیب‌دیدگان روانی شهرت یافته است.

جمع‌بندی: واقعیت‌های غیرقابل‌انکار این جنگ ۱۲ روزه و همچنین تجربه شیخ جراح همگی نشان می‌دهد، مقاومت در پرتو وحدت و اقتدار پاسخ داده و در حال تبدیل شدن به یک دستورالعمل همیشگی و نتیجه‌بخش برای آزادی قدس شریف است. اینجاست که در کنار شکرگزاری از خداوند بزرگ، نباید نقش بی‌بدیل شهدای مقاومت و در رأس آن‌ها نقش سیدالشهدای مقاومت، حاج قاسم سلیمانی و میراث پابرجا مانده از ایشان را در این پیروزی بزرگ فراموش کرده و شکرگزارشان نبود. (نویسنده: احمد بنافی)

▼ خبر ویژه

سپاه: دوران آوارگی فلسطینی‌ها به سر رسیده است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طی بیانیه‌ای به مناسبت پیروزی مقاومت آورد: «نبرد ۱۱ روزه رزمندگان شجاع فلسطین که به التماس و تمنای آتش‌بس یک‌جانبه از سوی صهیونیست‌ها منتهی شد، نشان داد که «دوران بزن درو» و تخریب خانه‌ها و آوارگی مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین سپری شده است. صاحبان اصلی ارض مقدس باصلاحت در پی بازپس‌گیری سرزمین‌های آبا و اجدادی خود و اخراج اشغالگران و تشکیل فلسطین از بحر تا نهر هستند. دست برتر انتفاضه از گنبد آهنین عبور کرده است؛ غده سرطانی اسرائیل در مسیر نابودی است و اشغالگران باید در انتظار تحمل ضربات مهلک رزمندگان فلسطینی باشند».

رسانه‌های صهیونیست: ما همان شب اول جنگ را باختیم

محافل رسانه‌ای رژیم صهیونیستی با اذعان به شکست تل‌آویو در برابر مقاومت فلسطین تأکید کردند که حاکمیت عربی را مقاومت فلسطین به مسجداالقصی برگرداند، نه اردن و عربستان و مغرب. «بن کسبیت» روزنامه‌نگار سرشناس اسرائیلی گفت: «تانیاهو چقدر بیچاره و بدبخت است که برای بار دوم شکست خود را مخفی نگه‌داشته و مسئولیت فرار از رویارویی با حماس را به گردن ارتش و دستگاه‌های اطلاعاتی می‌اندازد». «الون دیویدی» شهردار شهر اشغالی سدیروت نیز گفت: «من هرگز با مقامات اسرائیلی که ماندن نظامیان در خانه به‌جای اعزام آنان برای جنگ تن‌به‌تن را ترجیح می‌دهند، موافق نیستم». «الیور لیوی» خبرنگار اسرائیلی تأکید کرد: «ساکنان قدس وارد مسجداالقصی شده و در حمایت از قسام شعار می‌دهند و نیروهای پلیس در مقابل آنان ایستاده و هیچ کاری نمی‌توانند انجام دهند، این بیانگر پیروزی حماس است». روزنامه هآرتص نیز نوشت: به عقیده وزرای کابینه امنیتی نتانیاهو، نهادهای اطلاعاتی اسرائیل در جنگ غزه «بی‌فایده» ظاهر شدند و در همین جلسه گفته شد جنگ غزه، «هیچ نتیجه موفقیت‌آمیزی در پی نداشت». «شمیرت مائیر» روزنامه‌نگار اسرائیلی گفت: «خلاصه آنچه اتفاق افتاد سرشکستی و احساس شکست جامعه «اسرائیل» و شادی و خوشحالی فلسطینیان است، آن‌هم نه فقط در غزه، بلکه در کل فلسطین از رود (اردن) تا دریای (مدیترانه)».

تبلیغات انتخاباتی روحانی با دوگانه سازی مذاکره - عدم مذاکره

رئیس‌جمهور صبح چهارشنبه در جلسه هیئت دولت اظهاراتی داشت که شائبه دخالت در انتخابات، دوگانه‌سازی و تغییر دغدغه‌های مردم را مطرح می‌کند. او در سخنان خود بعد از اینکه گفت «نامزدها برنامه‌های خود را برای مسائل موجود کشور در خصوص خشک‌سالی، تحریم‌ها و مذاکرات و مسئله کرونا اعلام کنند»، تصریح کرد: مهم‌تر اینکه کاندیداها استراتژی‌شان را بیان کنند، مردم باید بفهمند که این فرد تعاملی است یا تقابلی و باید بدانند دنبال تعامل با جهان است و یا به دنبال دعوا با جهان است، این استراتژی مهم است. این سخنان و مباحث مطرح‌شده توسط روحانی را می‌توان به‌نوعی ورود به عرصه انتخابات و تعیین مسئله برای این عرصه دانست. اینکه روحانی در روزهای پایانی فعالیت دولتش، به سراغ انتخابات و تعیین مصداق‌ها برای نامزدها پرداخته شاید یک دلیل مهم داشته باشد: ایجاد فضای دوقطبی مذاکره یا تحریم در انتخابات و پیش‌انداختن کاندید موردنظرش در این عرصه. روحانی در حالی به مسائل انتخاباتی پرداخته است که کشور و مردم با مشکلات عدیده معیشتی و اقتصادی روبرو هستند و نه تنها از شدت و حدت این مشکلات کاسته نشده بلکه با بی‌توجهی دولت به بازار و عدم نظارت کافی بر روی قیمت‌ها، نارضایتی مردم از عملکرد دولت‌مردان بیش‌ازپیش شده است. از سوی دیگر، حدود یک ماه پیش روحانی از برنامه‌ریزی ۱۰۰ روزه پایانی دولت برای حل‌وفصل برخی امور خبر داده بود اما به نظر می‌رسد این وعده ۱۰۰ روزه پایانی دولت نیز سرنوشت مشابه ۱۰۰ روزه ابتدایی دولت را پیدا کرده است.

ظرفیت‌سازی فراتحریمی با ارزهای مجازی

مطالعات جدید نشان می‌دهد استخراج بیت کوین در ایران باعث شده تا یک مسیر جدید برای پرداخت پول کالاهای وارداتی و صادراتی برای کشورمان باز شود. الپ تیک، موسسه فعال در حوزه فناوری بلاک چین، در گزارشی می‌آورد: «روند استخراج بیت‌کوین به ایران این فرصت را داده که صدها میلیون دلار درآمد داشته و از آن برای واردات و صادرات کالاها استفاده کند و از تأثیر تحریم‌ها بکاهد». بنا به گفته این مؤسسه برجسته، با سطح کنونی استخراج بیت‌کوین در ایران، حجم گردش مالی این صنعت کشورمان سالانه نزدیک به یک میلیارد دلار است. چند سالی است که استخراج بیت‌کوین در ایران به‌عنوان یک صنعت پذیرفته‌شده و برای آن برق ارزان‌قیمت در نظر گرفته شده است و قرار بر این شده که استخراج‌کنندگان بیت‌کوین، این ارز مجازی خود را به بانک مرکزی بفروشند. این مسئله باعث شده که بسیاری از استخراج‌کنندگان خارجی بیت‌کوین از جمله چینی‌ها هم جذب ایران شده و تهران به آن‌ها اجازه داده با استفاده از بیت‌کوین برای واردات برخی اقلام نیز استفاده کنند. این مؤسسه در آخر به شرکت‌های آمریکایی فعال در صنعت ارزهای مجازی توصیه کرده مراقب گرفتار شدن در تله تحریم‌های آمریکا به خاطر خرید فروش بیت‌کوین‌های استخراج‌شده در ایران باشند.

◀ مشکلات کشور، راهکار می‌خواهد نه بغض و گریه! «رامین

مهمان‌پرست» سخنگوی سابق وزارت امور خارجه و نامزد انتخابات ریاست جمهوری در واکنش به بیانیه بغض‌آلود جهانگیری در روز ثبت‌نام برای ریاست جمهوری، گفت: «کسانی که خودشان مقصر وضع فعلی هستند، نباید گریه کنند. از طرفی می‌گویند رئیس‌جمهور اختیارات لازم ندارد، از طرفی ده نفر از اعضای کابینه می‌آیند ثبت‌نام می‌کنند. کسانی که مسئولیت دارند پشت میکروفن گلایه می‌کنند و از نجات کشور حرف می‌زنند. چه چیزی را می‌خواهید نجات دهید؟ خودتان مشکلات را ایجاد کرده‌اید. مردم از این چیزها ناراحت می‌شوند».

◀ استراتژی جدید سپاه: جنگ از راه دور! «سرلشکر سلامی»

فرمانده کل سپاه در حاشیه رونمایی از سه دستاورد دفاعی، گفت: «استراتژی و سیاست عملیاتی ما توسعه‌ی قلمرو دفاعی در اعماق وسیع و در ارتفاع بالا است؛ ما نیازمند به دست آوردن قابلیت جنگ از راه دور هستیم که به فضل الهی به این قابلیت دست یافته‌ایم». «سردار حاجی‌زاده» فرمانده نیروی هوافضای سپاه نیز افزود: «دستاوردهای حوزه پهبادی و پدافندی که در شرایط تحریم و به همت متخصصان داخلی حاصل شده است، در لبه تکنولوژی روز دنیا قرار دارد».

◀ زیباکلام: اصلاح‌طلبان وقتشان را تلف می‌کنند! صادق زیباکلام،

فعال سیاسی اصلاح‌طلب در نشست انتخاباتی در کلاب‌هاوس گفت: «من معتقدم که قطعاً آقای رئیسی پیروزی این انتخابات می‌شوند. پرونده اصلاح‌طلبان بسته‌شده و آن‌ها وقتشان را تلف می‌کنند. کسی به این گروه رأی نخواهد داد و رقابت در اردوگاه اصولگرایان باقی می‌ماند. خیلی شانس زیادی برای آقای لاریجانی نمی‌بینم، آقای قالیباف هوشیار بودند که با حضور آقای رئیسی در انتخابات شرکت نکنند».

◀ امیرعبداللهیان: هیچ‌یک از موشک‌های مقاومت ره‌گیری نشد!

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: «بر مبنای اطلاعات موثق، هیچ‌یک از موشک‌ها توسط گنبدآهین منهدم نشده است و فقط درصدی از راکت‌ها منحرف یا منهدم شده است و نه موشک‌ها».

◀ تکذیب مراجعه نماینده ولی‌فقیه در سپاه به شورای نگهبان!

سخنگوی سپاه با تکذیب اخبار منتشره پیرامون مراجعه نماینده ولی‌فقیه در سپاه به شورای نگهبان برای اطمینان از رد صلاحیت یک نامزد، تصریح کرد: «این‌گونه اخبار صرف‌نظر از بی‌اساس بودن، پیگرد قضایی را در پی خواهد داشت».

◀ برو گوشی تو بردار! طی دو روز اخیر ویدئویی در فضای

مجازی دست‌به‌دست می‌چرخد که در آن، مأمور پلیس در بابل هنگام رصد خیابان با دوربین، متوجه می‌شود مسافری هنگام پیاده‌شدن از خودرو موبایلش روی زمین می‌فتد. بعد این افسر از روی پلاک یکی از خودروهایی که کنار خیابان بود، به راننده‌اش زنگ می‌زند و می‌گوید سراغ آن مرد رفته و به او بگوئید که گوشه‌اش روی زمین افتاده است! با این اقدام پسندیده، مأمور پلیس، گوشه گم‌شده را به صاحبش برگرداند.